acceptis nummos ob accusandum, vel non: quia incidit in. l. Iul. repe. vt. j. ad. l. Iul. repe. l. eadem. §. j. & iij. & facit. §. eo. l. qui iudicio. in fine. Item liberti patronos non accusant, vt subiicit: imd pœna imponitur: vt. C. eod. l. fina. & sic est in seruis & familiaribus, cum non possint, & puniantur si contra fecerint. C. qui accu. non poss. l. iniquum. &. l. si quis ex fami. & facit. C. de testi. l. libertorum. & de fal. l. falsi. Item propter suspicionem calumniæ, vt quia falsum testimonium subornati dixerint: per quod & aliæ præsumuntur malefactores: vt supra eod. l. si cui. §. hisdem. versi. si tamen. in fin. §. &. §. de testi. produci. & in authenti, quomodo opor. epi. §. quarta. col. j. &. §. de pe. here. l. postquam. in fi. & ar. §. de offi. præsi. l. illicitas. §. ne potētores. Item socij criminis: vt. C. de libe. cau. l. si filium. Item qui cōmisit simile crimen: vt vir propter lenocinium: vt. j. de adult. l. iij. §. lenocinij. Item qui destitit: vt. j. ad Turpil. l. iij. Item iure canonum repelluntur alij quia sunt cōspiratores: alij quia anathematizati: alij quia sacrilegi: vt. vj. q. iiiij. cōspiratores. &. c. eos. &. c. nulli. Item inimici: vt. iij. q. v. quia suspecti. &. c. canonica. &. c. omnes.

g vt libertini. vulg. haberur, vt filij contra parentes, & libert. alij non habent in litera, vt filij.

h **N** onnulli. Aureos. si tamen diligens sit & fidelis, admittitur, sicut ad tutelam: vt argu. insti. de suspec. tuto. in fin. tiru. & in auth. de testi. §. j. col. viij. &. §. de adop. l. nec ei. §. j.

i **H** i tamen. Non excluduntur. ad quod est. §. eod. l. qui iudicio. & Cod. in qui. cau. co. vel cen. do. accu. pos. l. iij. in fin. lib. xj. sed hoc fallit in liberis & libertis: quia etiam suam iniuriam prosequendo non possunt accusare, sed ciuiliter agere: vt. j. prox. §. sed

sed aliás prohibitus etiā graue delictum potest prosequi prosequendo suam iniuriam: vt. C. eo. l. propter.

a Non ut crimen. contra. s. prox. respon. Sol. hic speciale in liberis & libertis: vt ibi dixi. alij concedunt in graui etiam liberis & libertis: vt. C. eo. l. ppter. quod nō placet, nisi in exceptis crimini bus: vt lēsae maiestatis, & adulterij: vt. j. de adul. l. si adulteriu. s. liberto. nec ob. s. de iniur. prætor. s. præterea. quia ibi ciuiliter. Item facit. C. qui accu. non pos. l. fina.

b Recipient. per interdictum vnde vi, si vis fuerit armata: aliás agitur actione in factum: vt. s. de vi & vi arma. l. j. s. interdictū hoc quia atrocitatem facinoris. & de obseq. l. qui honori Accursius.

c Queri. per actionem in factum: ar. j. de fal. l. qui nomine. l. ad interesse, vel excipiendo.

d Non est. propter reuerentiam: quod aliás liceret ei cuius interest: vt. j. de fal. l. j. s. j. Acc.

e Ab alio delatum. id est accusatum: & dic, pendente accusatione prima: & plenius dic vt. C. eo. l. qui de criminis in prin. Item contra. j. de adul. l. iij. in fin. Solu. ibi speciale: & est sic. s. de in ius vocan. l. iij. in princ.

f Vel priuata. quæ ista sint, dic vt. j. ad Turpil. l. abolitio. & l. sequen. in fin. & sic quod subiicit de desistente, dic q. quandoque impune petetur: quandoque non: vt. C. de abol. l. l. abolitio. & supra eodem. l. libellorum. in fine.

g Non prohibetur. intra triginta dies: vt. s. eo. l. libellorum. s. fi. & s. tit. iij. l. penult. in prin. sed an est opus docere de prævaricatione primi: dic non: vt. hic. sed alij dicunt in publica sic: sed in priuata abolitione non: vt. argu. supra de prævar. l. iij.

Hos accusare] **C A S V S.** Numerat quasdam personas quæ Hnō possunt accusari: aliqui propter dignitatem: alij quia legati: alij propter alias causas similes. Item si accusatus sit absolitus, & nunc cœpit habere aliquam de dignitatibus superioribus, & velit de eodem crimine iterum accusare intra. xxx. dies: repellendus est accusans. Tertio dicit. non possum duos in eodem libello accusare: nisi pro iniuria mea. Quarto dicit, cū seruus accusatur eadem sunt seruanda quæ seruarentur si liber accusaretur: vt & de hoc habuisti. s. eo. l. seruos. Quinto dicit, seruus de qualibet lege potest accusari, excepta. l. Iulia de vi priuata: cum ea. l. imponatur pœna tertiae partis bonorum, quæ pœna in serum non potest cadere. idem in cæteris legibus in quibus imponitur pœna bonorum vel capitum, quæ in serum non cadit: sicut nec relegatio. lege autem pompeia parricidij potest seruus accusari. Item Cornelius iniuriarum seruus non potest accusari: sed extra ordinem punitur. Fran.

h Hos. aliás hos. aliás eos.

i præsidem. si habes. i. præsidē, bene est: vt. s. de offi. præsi. l. pen. nam quandoque vicē præsidis gerebat: vt. C. de peda. iu. l. j. aliás est; item præsidem. & facit. j. de adul. l. si maritus. iij. in prin.

k Ante commiserit. vt. s. de iudi. l. iij. s. legatis.

l Magistratum populi. vt & supra de in ius voc. l. iij. sed licet non accusetur, verum est vt procedatur: satisdatur tamen iudicio fisti post honorem depositum: vt infra de adul. l. si adulterium. s. fina. Accursius.

m Legis. ex qua speratur accusatio. ad quod. j. de adul. l. si maritus. iij. s. j. & s. de testi. l. inuiti.

n Hoc beneficio. quod dictum est in prin. huius. l. vt quis præscribat propter dignitatem suam.

o Recepti. dicitur receptum post lit. contest. j. de adul. l. si marit. s. præscriptiones.

p Repeti. post. xxx. dies secundum quosdam: immo nec intra. xxx. dies alioquin nullum esset beneficium, secundum Al. & probatur. s. eo. l. libellorū. s. fin. H.

q Contendant. vt quia abolitione habita accusatus in aliqua dignitate prædictorum fuerit electus. sed an alio accusante: an vero ipso eodem: H. d. alio accusante, non primo. nam primo non potest obici: vt infra ad Turpil. si quis repeteret. Vel dic, quando superuenit dignitas etiam primò. sed quando primò nō haberat dignitatem cū primò accusabatur, tūc primo non obest: sed alij: vt. d. l. si quis repeteret. ar. C. de consor. l. ij. & s. de procur. l. Pōponius. s. ratihabitio nis. Item eodem modo respō. ad. l. j. de adul. l. si maritus. s. pscriptio ne. vel subaudi ibi, nisi abolitione habita de nouo redincipiant: vt hic dicit.

Sub Tib.
anno vrb.
773.

Iste. s. diuiditur ī tres partes. Primò ponit quādo pœna non cadit ī seruū, ideo quia nō potest priuari bonis quæ nō habet: quādo pœna nō cadit in seruū, quia non potest priuari statu quē nō habet: quādo pœna non cadit in seruū, quia in eū verba legis nō cadūt. istis tribus casibus loquitur. l. ista. secūda ibi, idémque dicēdū, tertia ibi, itē nec lex pompeia. Quarto reddit ad primū: ibi item Cornelius. Quinto consulit in omnib. prædictis: ibi, sed durior. & sic quinque particulas habet. Bartolus.

Omnibus autem legibus serui rei fiunt, excepta lege Iulia de vi priuata: quia ea lege damnati, partis tertiae bonorum publicatione puniuntur: quæ pœna in serum non cadit. Idémque dicendum est in cæteris legibus quibus pecuniaria pœna irrogatur, vel etiā capitum, quæ

quod in illis. ll. dicitur, dicunt fuisse admissum, sed non admittēdū. prima placet. Alij hic de diuersis criminibus: ibi ex vno. sed videtur q. etiā vno libello duos possit: vt. j. de adul. l. qui pupillam. s. fina. & l. vim passam. s. incesti. sed dic vt. d. l. qui pupillam. Item adde quod no. C. qui accu. non pos. l. cum rationibus. Acc.

f Postulabitur in casibus illis quibus potest: vt. j. prox. s.

t Liber. vt supra. e. l. seruos. sed hoc fallit. j. ad Turpil. l. Domitianus. Item in eo quod seruus non excipit de lenocinio, sed liber sic: vt. C. de adul. l. quoniam Alexandrum. Item in eo quod potest defendi per dominum vel procuratorem domini: quod non est in libero homine: vt. s. tit. j. l. seruus. Accursius.